
 

 

COPIA 
 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 4 DEL 17-01-2012 
 

OGGETTO: Sostituzione del sig. Stefano Ballerini, dimissionario, quale membro del 

Comitato di Gestione del Centro Civico n. 3. Prop. 1 del 3/1/2012 
 

L’anno duemiladodici il giorno diciassette del  mese di gennaio alle ore 15:30, in Sesto Fiorentino nella sala 

delle adunanze, previa convocazione nei modi e forme previste nello Statuto e nel Regolamento vigenti, il 

Consiglio Comunale si è riunito in seduta pubblica ordinaria di prima convocazione. 

  

Dei componenti del Consiglio Comunale, sono presenti: 

 

GIANASSI GIANNI P OKOYE CHUKWUMA P 

GIORGETTI ANDREA P FALCHI LORENZO P 

BOSI SARA P ARRIGHETTI ANTONIO P 

STERA AURELIO P SALVETTI GIANDOMENICO P 

MATTEI LUIGI P AIAZZI MANOLA A 

SANQUERIN CAMILLA P MASSI MARCELLO P 

SURACE MARCO P GARGIULO GIORGIO P 

BOANINI LUCIA P LOIERO DAVIDE P 

MARIANI GIULIO P BALDINOTTI MARCO P 

MILANI GRAZIELLA P ATTANASIO ALBERTO P 

GUARDUCCI ANDREA P FERRUCCI MASSIMO P 

BOTTINO MARCO P BIAGIOTTI LEONARDO P 

LOBINA GIAN PIER LUIGI P DONI MASSIMO P 

PECCHIOLI LUCIANO P GIOVANNINI SILVANA P 

CONTI GLORIA P VETTORI FABRIZIO P 

CHIARI BRUNO P   

   

PRESENTI N.   30    -    ASSENTI N.    1 

 

PRESIEDE l’Adunanza il PRESIDENTE del Consiglio Comunale GIORGETTI ANDREA. 

 

PARTECIPA il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa LANDI PATRIZIA. 

 

SCRUTATORI designati: MARIANI GIULIO, CONTI GLORIA, LOIERO DAVIDE. 

 

Assistono alla seduta gli ASSESSORI ESTERNI: M. Andorlini, E. Appella, A. Banchelli, D. Camardo, C. 

Conti, R. Drovandi, A. Mannini, I. Niccoli, M. U. Soldi, e la Consigliera dell’Istituzione ai Servizi Educativi, 

Culturali e Sportivi G. Bruschi. 

 

Il PRESIDENTE constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la discussione 

sull’argomento in oggetto: 

(… omissis resoconto verbale della seduta …) 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 4 DEL 17-01-2012  -  Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VISTO lo Statuto del Comune di Sesto Fiorentino, Capo IV “Organismi di decentramento”, 

art. 59 “Centri Civici”; 

 

VISTO in particolare il comma 2) del suddetto articolo 59 dello Statuto, che recita che “Le 

modalità per la costituzione e la gestione di tali Centri nonché le funzioni, il numero, le sedi 

ed il territorio di riferimento saranno dettate dal Regolamento degli Istituti di partecipazione”; 

 

VISTO il Regolamento degli Istituti di Partecipazione del Comune di Sesto Fiorentino, 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 29.09.2007, ed in particolare il 

Capo II, “Centri Civici”; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 66 del 29.09.2009 con la quale si procedeva alla 

elezione dei membri dei Comitati di Gestione dei Centri Civici; 

 

DATO ATTO che con la sopra richiamata deliberazione n. 66 del 29.09.2009 il sig. Stefano 

Ballerini era stato eletto fra i membri espressione della maggioranza consiliare, ai sensi 

dell’art. 23, comma 2) del sopracitato Regolamento; 

 

DATO ATTO che in data 30.12.2011 (nota prot. 62305/2011) la sig.ra Stefania Farnesi 

presentava le proprie dimissioni da Coordinatore del Comitato di Gestione del Centro Civico 

n. 3; 

 

DATO ATTO che il Signor Stefano Ballerini, eletto membro del Comitato di Gestione del 

Centro Civico n. 3 con l’atto deliberativo sopra richiamato, ha rassegnato le proprie 

dimissioni in data 2.01.2012, con comunicazione pervenuta a questa Amministrazione 

comunale in data 2 gennaio 2012 (prot n. 36/2012); 

 

DATO ATTO che successivamente, con Decreto del Sindaco n. 1 del 2.01.2012, il sig. 

Stefano Ballerini è stato nominato Coordinatore del Comitato di Gestione del Centro Civico 

n. 3, nomina per cui in stessa data il sig. Ballerini ha sottoscritto la relativa accettazione;  

 

VISTO l'art. 23, comma 12) del Regolamento degli Istituti di Partecipazione, approvato con 

delibera del Consiglio Comunale n. 50 del 29.09.2007, che prevede che “Nel caso di 

dimissioni, impedimento permanente o perdita dei requisiti da parte di uno dei membri si 

provvede alla sua sostituzione entro 30 giorni, utilizzando di norma, per l’elezione da parte 

del Consiglio Comunale, la stessa rosa di candidati utilizzata per la prima elezione; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla sostituzione del Signor Stefano 

Ballerini entro i termini previsti dal succitato articolo del Regolamento degli Istituti di 

Partecipazione; 

 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 23, comma 13, del sopracitato Regolamento “Il Consiglio 

Comunale provvede alla surroga con votazione palese e con il voto favorevole della 

maggioranza dei votanti”; 

 

VISTO il Capo VII “Competenze delle Commissioni Consiliari”, art. 28, comma 3) del 

vigente Regolamento del Consiglio Comunale, che recita che “non sono oggetto di attività 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 4 DEL 17-01-2012  -  Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

istruttoria le proposte di deliberazioni concernenti: a) la nomina e/o designazione di 

rappresentanti del Comune e del Consiglio Comunale; 

 

ATTESO che sono state distribuite le schede nominative per la votazione palese ai 

Consiglieri presenti in aula, con esclusione del Sindaco che decide di non partecipare alla 

votazione; 

 

ESPRESSO da parte dei Consiglieri il voto; 

 

RACCOLTE le schede, fattone lo spoglio e proclamato dal Presidente del Consiglio 

Comunale, il Consiglio comunale provvede alla sostituzione del dimissionario sig. Stefano 

Ballerini, come di sotto riportato: 

 

Centro Civico n. 3 (sostituzione del membro del Comitato di gestione dimissionario sig. 

Stefano Ballerini): 

Consiglieri presenti  n. 30; 

Consiglieri votanti n. 23; 

Astenuti n. 6 (G. Salvetti, M. Massi, D. Loiero, M. Baldinotti, G. Gargiulo – Gruppo PDL; S. 

Giovannini – Gruppo UDC); 

Non partecipa alla votazione il Sindaco; 

 

Hanno riportato rispettivamente: 

- n. 17 voti il Sig. Baldassini Piero 

- n. 5 voti il Sig. Pecchioli Luciano 

- n. 1 voto il Sig. Surace Marco 

- schede bianche n. 6; 

 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del d.lgs 267/000; 

 

       

DELIBERA 

 

 

1) Di eleggere quale membro del Comitato di Gestione del Centro Civico n. 3, in 

sostituzione del Signor Stefano Ballerini, dimissionario, il Sig. Baldassini Piero; 

 

2) Di dare atto che la validità della avvenuta surroga è subordinata alla sottoscrizione, da 

parte dell’eletto, del possesso dei requisiti previsti dall’art. 2 del Regolamento degli 

Istituti di Partecipazione e dell'insussistenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità di 

cui agli artt. 58, 60 e 63 del d.lgs 267/2000. 

 
  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 4 DEL 17-01-2012  -  Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N. 

267 e ss.mm.ii. 

 

 

OGGETTO: Sostituzione del sig. Stefano Ballerini, dimissionario, quale membro del 

Comitato di Gestione del Centro Civico n. 3. Prop. 1 del 3/1/2012 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO, esprime sulla delibera 

in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla 

REGOLARITA' TECNICA. 

 
 

 

 

 

Sesto Fiorentino, 03-01-2012 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO 

 f.to BRUSCHI ENIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in 

oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile. 

 
 

 

 

Sesto Fiorentino, 05-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 4 DEL 17-01-2012  -  Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

=================================================================== 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

 

IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to GIORGETTI ANDREA              f.to LANDI PATRIZIA 

 

 

 

=================================================================== 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

 

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

  

=================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto 

Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.. 

 

 

Registrato al n. __________ 

 

 

=================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________, undicesimo giorno dall’inizio 

della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 

 

 

Sesto Fiorentino,             

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 f.to LANDI PATRIZIA 

 

=================================================================== 


